Atividade 3.2 Elaborar árvore de problemas em forma de diagrama evidenciando o(s) problema(s)
observado(s), suas causas e consequências e possíveis soluções de resolução do problema, de acordo com os
estudos analisados.

4 - CRONOGRAMA DE ENTREGAS

 

O custo dos serviços de consultoria foi estimado em R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais) para
um período de até 09 (nove) meses, observando-se, para o desembolso financeiro, o cronograma indicado
no quadro abaixo.

 

Parcela/Descritivo Data para Entrega Valor das
Atividades

Produto 1: Documento técnico contendo indicadores metodológicos de classificação e

[...]

ao Gabinete.

 

10 - LOCAL DE TRABALHO

 

Território Nacional. Podendo haver necessidade de reuniões remotas e ou presenciais dependendo do
contexto sanitário vigente.

11 – Vigência

 

09 (nove) meses a partir da assinatura do contrato

Valor total: R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais)

 

12 – Quantidade de Vagas

 

01 (uma) vaga.

 

13 – Regime Jurídico

 

A execução dos trabalhos previstos neste Termo de Referência (TOR) não implica qualquer relação de

emprego ou vínculo trabalhista, sendo, portanto, regido sem subordinação jurídica conforme prevê o § 9º do